КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.09.2022                                                                                                      № 1603

г. Омск

О создании муниципального оргкомитета и муниципальной предметно-

методической комиссии всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с п.12, п.17, п.18 и п.19 Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020

№ 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный оргкомитет всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году и утвердить его состав согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Создать муниципальную предметно-методическую комиссию

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году и

утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Муниципальному оргкомитету всероссийской олимпиады

школьников:

2.1. Обеспечить организацию и проведение школьного и

муниципального этапов олимпиады в соответствии с «Рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году», разработанными Центральными

предметно – методическими комиссиями.

2.2. Определить порядок кодирования (обезличивания) олимпиадных

работ участников школьного и муниципального этапов олимпиады.

2.3. Установить проходные баллы для участия в муниципальном этапе

по каждой предметной олимпиаде и каждой возрастной группе.

2.4. Обеспечить своевременную рассылку заданий олимпиады.

2.5. Информировать о принятых решениях образовательные учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву

О.В., директора МКУ «Ресурсный центр информатизации и методического

обеспечения в сфере образования»

Председатель

Комитета по образованию                                                              С.В. Ролдугина

2

Приложение 1

к приказу Комитета по

образованию АОМР

от 13.09.2022 № 1603

Состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

 в 2022/2023 учебном году

Председатель:

Моисеева Оксана Владимировна  директор МКУ «РЦИМОО»

Заместитель председателя:

Безрукова Галина Михайловна начальник отдела общего и

дополнительного образования

Комитета по образованию

Ответственный секретарь:

Удочкина Александра Павловна методист МКУ «РЦИМОО»

Члены оргкомитета:

Дейснер Елена Александровна заместитель  директора МКУ

«РЦИМОО»

Насковец Татьяна Леонидовна старший методист МКУ «РЦИМОО»

Колебер Ольга Сергеевна старший методист МКУ «РЦИМОО»

Шушпанова Анастасия Викторовна методист МКУ «РЦИМОО»

Герасименко Мария Леонидовна методист МКУ «РЦИМОО»

Дегтярёв Александр Иванович МБОУ «Андреевская СОШ»

Коротина Елена Александровна МБОУ «Ачаирская СОШ»

Рассказов Василий Афанасьевич МБОУ «Богословская СОШ»

Нетреба Марина Юрьевна МБОУ «Горячеключевская СОШ»

Соколова Елена Анатольевна МБОУ «Дружинская СОШ»

Аксёнова Антонина Андреевна МБОУ «Иртышская СОШ»

Черновалова Наталья Николаевна МБОУ «Калининская СОШ»

Шляхова Ольга Анатольевна МБОУ «Ключевская СОШ»

Тарасова Анна Михайловна МБОУ «Красногорская СОШ»

Мозолевская Ольга Владимировна МБОУ «Красноярская СОШ»

Задворнова Елена Федоровна МБОУ «Лузинская СОШ №1»

Сливкин Алекасандр Викторович МБОУ «Лузинская СОШ №2»

Арбузова Ляна Викторовна МБОУ «Магистральная СОШ»

Милая Елена Николаевна МБОУ «Морозовская СОШ»

Вербицкая Наталья Олеговна МБОУ «Надеждинская СОШ»

Грабер Диана Юрьевна МБОУ «Новоомская СОШ»

Коробова Ирина Степановна МБОУ «Новотроицкая СОШ»

Горчакова Оксана Витальевна МБОУ «Омская СОШ»

Галиахметов Александр Юрьевич МБОУ «Первомайская СОШ»

Покровская Светлана Владимировна МБОУ «Петровская СОШ №1»

3

Сивирина Татьяна Викторовна МБОУ «Петровская СОШ №2»

Досумбетов Валерий Юрьевич МБОУ «Покровская СОШ»

Кожушко Татьяна Анатольевна МБОУ «Пушкинская СОШ»

Упис Валентина Аркадьевна МБОУ «Речная СОШ»

Ридель Галина Борисовна МБОУ «Розовская СОШ»

Стоянова Елена Анатольевна МБОУ «Сибирская СОШ № 1»

Шатохина Асель Сабыржанова МБОУ «Сибирская СОШ № 2»

Димитраш Маргарита Валерьевна МБОУ «Троицкая СОШ»

Дубкова Татьяна Сергеевна МБОУ «Ульяновская СОШ»

Скоробогатова Нина Сергеевна МБОУ «Усть-Заостровская СОШ»

Бородина Зинаида Николаевна МБОУ «Чернолученская СОШ»

Григорюк Дарья Сергеевна МБОУ «Верхнекарбушская ООШ»

Гаврюшенко Наталья Дмитриевна МБОУ «Калиновская ООШ»

Горохова Татьяна Михайловна МБОУ «Мельничная ООШ»

Усенова Антонина Николаевна МБОУ «Покрово-Иртышская ООШ»

Прищеп Ирина Андреевна МБОУ «Путинцевская ООШ»

Кузнецова Елена Александровна МБОУ «Харинская ООШ»

4

Приложение 2

к приказу Комитета по

образованию АОМР

от 13.09.2022 № 1603

Контакты председателя оргкомитета, председателей жюри, предметно-

методических комиссий

Председатель оргкомитета

Моисеева Оксана

Владимировна

Директор МКУ «РЦИМОО», тел. (38 12) 36-72-22

Председатели жюри, предметно-методических комиссий

Информатика и
ИКТ

Насковец Т.Л. ст. методист МКУ «РЦИМОО»,

тел. (38 12) 36-72-22

Физика

Литература

Математика

Русский язык

Астрономия

Обществознание Колебер О.С. ст. методист МКУ «РЦИМОО»,

тел. (38 12) 96-14-70 История

Право

ОБЖ Герасименко М.Л. методист МКУ «РЦИМОО»,

тел. (38 12) 96-14-70 Физическая
культура
Искусство (МХК)

Технология
(девушки)

Технология
(юноши)

География Дейснер Е.А. заместитель  директора МКУ

«РЦИМОО»,

тел. (38 12) 96-14-70
Экология

Химия

Биология

Экономика

Немецкий язык Шушпанова А.В. методист МКУ «РЦИМОО»,

тел. (38 12) 96-14-70 Английский язык